Artigo 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Volta Redonda, 10 de outubro de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.706

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais), para
os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando a atender a despesa
com os Programas de Manutenção, Construção, Ampliação e
Reforma de Praças e Áreas de Lazer - Material de Consumo
e Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física, Manutenção e

[...]

3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 10 de outubro de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.755

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3º, do artigo 43,
da Lei nº 4.320/64,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para
o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de
Saúde - Obras e Instalações, na SMS, a saber:

FUNCIONAL CAT.  ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 10 de outubro de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº  9.759

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 655.000,00 (seiscentos e cinqüenta e cinco
mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito  Adicional Suplementar

no valor de R$ 655.000,00 (seiscentos e cinqüenta e cinco
mil reais), para os programas e dotações abaixo discrimina-
dos, de acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender
a despesa com os Programas de Manutenção e Operaciona-
lização da SMS - Vencimentos e Vantagens Fixas/Pessoal
Civil, Programa Saúde de Família/PACS - Vencimentos e Van-

[...]

2003, 44 (quarenta e quatro), dias de Licença Para Trato de
Interesse Particular, sem Vencimentos, à servidora GILDA
MARIA RACHID DIAS P. CURY - Matrícula: 217042, lotada
na Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 436/2003 - CONCEDER, a contar de 10/09/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, à servi-
dora LEIZIANE APARECIDA CUNHA RODRIGUES PENICHE
- Matrícula: 175200, ocupante do cargo de Professor do 1º
Grau - 1ª Fase, lotada na E. M. Profª Maria Rosa Rodrigues -
Secretaria Municipal de Educação.

[...]

PAULO MONTEIRO NETO, com endere-
ço desconhecido por este Departamento, fica INTIMADO atra-
vés da Intimação nº 27456/G no prazo de 30 dias, a contar da
data de publicação do presente Edital, conforme disposto no
Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor de R$
598,50 (Quinhentos e noventa e oito reais e cinqüenta centa-
vos), referente ao Auto de Infração nº 4472/A, datado de 26/
11/2001, em cumprimento a decisão em 2ª Instância Admi-
nistrativa, conforme preceitua o § 1º do Artigo 4º do Decreto
5.480 de 1994, ficando ciente da decisão constante no Pro-